Yüzyılın ümmî divan-tekke şairlerinden olan Erzincanlı Şems-i Hayâlî, yaygın olarak bilinen adıyla Leble-
bici Baba’nın divânı Tuhfetü’l-uşşâk incelendi. Dîvânda yer alan tip ve kişilikler tespit edilip, haklarında bilgiler verilerek, değerlendirmeler
yapıldı.1

Şems-i Hayâlî
Şems-i Hayâlî, “1221 (M.1806) yılında Erzincan’ın Zatkığ (Değirmenköy) adlı köyünde doğmuştur. Abdurrahman Efendi’nin oğludur ve
ümmîdir. Leblebici Baba diye tanınmış olsa da, asıl adı Süleyman’dır” (Aşçı İbrahim Dede, 2006: II/1028).

Terzi Baba’ya bağlandıktan sonra bir
cezbe devresi geçirmiş, bu hâlinden bahsedilirken delilik zamanım diyerek bir anlamda gençlik çağındaki ahvalini tarif ederek, bir süre
Terzi Baba’dan ve tasavvuftan uzak kaldığı günlerin üzüntüsünü, pişmanlığını dile getirmiştir” (Ali Kemalî, 1932: 264). Hayatını mürşidine
ve tasavvufa adamış olan Süleyman Efendi, hayatının son zamanlarında gözlerini kaybetmiş ve H. 1294 (M. 1877) Ramazan ayında, Kadir
gecesinde vefat etmiştir. Kabri Erzincan’da Terzi Baba mezarlığındadır.

Tuhfetü’l-Uşşâk
Bir dîvân oluşturacak kadar şiir söyleyen Leblebici Baba’nın şairliği hakkında Aşçı İbrahim Dede hatıralarında (2006: II/1028); “Bu zat da
ümmî olup lâkin söylediği gazeliyyâtı bir âlim ve bir şâir söyleyemez” diyerek, gazellerini “acib ü garîb” olarak nitelemiştir.

(Aslan, 2018: 59–61).

Kenzü’l- Fütûh adlu risâle açdı
Kendü vicdânından gevherin saçdı
Anı tanzîm itdi Hâfız Rüşdi
Hâcezâde ‘irfânına maşallah (92/5)

Hilmi Efendi: Aşçı Dede’nin Hatırât’ında (2006: I/493–494) bildirdiğine göre; “Erzincan’ın şair ve ulemâsından bir zattır. Şeyh Fehmi
Efendi zamanında (1284/1867) açılan dergâhın tarihi için “Dergâh-ı Şerîfin Kûşadına Tarih” başlıklı bir tarih şiiri yazmıştır.” Aşçı Dede bu